[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

30 августа  2019 г.
                 Кировское

                         № 223 од
О недопущении сборов родительских взносов

на материально-техническое обеспечение

образовательных учреждений
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 18.05.2015 № 165 «О недопущении сбора родительских взносов на материально-техническое обеспечение образовательных учреждений», в связи с началом нового 2019 – 2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Запретить незаконные сборы денежных средств с родителей (законных представителей)  обучающихся, принуждения со стороны родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств;
1.2. Запретить оказание платных услуг в образовательных учреждениях;

1.3. Запретить в образовательных учреждениях  индивидуальную педаго-гическую деятельность в форме репетиторства со своими учениками;

1.4. Запретить использование школьных площадей для репетиторства;
1.5. Довести данный приказ до сведения педагогического персонала, родителей обучающихся и воспитанников образовательных учреждений. Обсуждение вопросов  по противодействию коррупции внести в протоколы родительских собраний;

2. Руководители несут персональную ответственность за нарушение приказа.
3. Разместить данный приказ на сайтах образовательных учреждений.
4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                           И.А. Арзамасцева